[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 18
заочного заседания Общественного Совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Кондинского района на период до 2030

от 22 июня 2023 года                                                   пгт. Междуреченский

Председательствовал:
Мухин Андрей
Александрович    - глава Кондинского района, заместитель                                  председателя Совета

Присутствовали:
	Кулиниченко Светлана Петровна
	- Заместитель главы района

	Петряева Екатерина Александровна
	- Начальник отдела муниципального регулирования и ценовой политики комитета экономического развития

	Члены Совета:

	Завьялов Павел Александрович
	Директор общества с ограниченной ответственностью сельскохозяйственное предприятие «Айтур»  гп. Куминский

	Карповских Игорь Владиславович
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект» пгт. Междуреченский

	Рыбьяков Сергей Юрьевич
	Пенсионер, индивидуальный предприниматель,  пгт. Междуреченский

	  Чурилович Федор   Васильевич
	Глава крестьянско-фермерского хозяйства               п. Дальний

	Горбунов Олег Васильевич
	Директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие» пгт. Междуреченский

	Сильнягина Татьяна Васильевна
	Директор МУ СЦК «Шаим», член Общественного Совета  при главе сп. Мулымья

	Хомяков Евгений Андреевич
	водитель, МКУ «Хозяйственная служба» сельского поселения Половинка

	Мурашова Вера Александровна
	Член Общественного Совета при главе гп.Луговой

	Тюльканова Светлана Александровна
	Заведующий филиала в п. Луговой БУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кондинская районная больница, председатель Общественного Совета при главе гп. Луговой

	   Приглашенные:
   Симачкова Надежда
   Владимировна

   Густов Алексей      Олегович

Председатель местной общественной организации многодетных семей Кондинского района «София»

Президент местной общественной организации «Федерация пэйнтбола Кондинского района»

1. Результаты рейтинга муниципального образования Кондинский район по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа немуниципальных организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере в 2022 году

(Е.А.Петряева)

Рассмотрев информацию, отметили:
Показатели рейтинга охватывают широкий круг направлений деятельности, осуществляемых муниципальным образованием Кондинский район по привлечению немуниципальных поставщиков к оказанию населению услуг социальной сферы, отражают качественные изменения в расширении масштабов деятельности СОНКО и социальных предпринимателей.
[bookmark: _GoBack]В 2022 году Кондинский район переместился с 8 места в рейтинге 2021 года на 9 место в 2022 году (из 24 критериев рейтинга по 5 критериям район набрал более 70 баллов. По 6 критериям рейтинга - имеет нулевое значение).

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету экономического развития администрации Кондинского района:
2.1. Сформировать и утвердить план мероприятий по повышению эффективности работы немуниципального сектора, в который включить мероприятия по достижению критериев, имеющие нулевые значения в рейтинге 2022 год.
Срок: до 01 июля 2023 года.

Заместитель председателя Совета,
Глава Кондинского района	       А.А.Мухин
image1.jpeg